СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]16 марта 2023 года № 5
п. Опыт

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района 11 августа 2017 года № 13 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», рассмотрев Протест прокуратуры Подгоренского района от 03.02.2023 № 2-1-2023 на решение Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения от 11.08.2017. № 13 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 11.08.2017 № 13 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»(далее порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.1порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации федерального имущества, имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества указывается с разбивкой по годам.»
1.2.Пункт 3 порядка дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:
«Начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в Вестнике муниципальных правовых актов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
3.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Гришевского
сельского поселения

А.Е. Сергеенко

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРИШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 марта 2023 года №

5

п. Опыт

О внесении изменений

в решение Совета народных депутатов

Гришевского

сельского поселения Подгоренского муниципального района

11 августа

2017 года

№ 13

«

О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности

Гришевского

сельского

поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

.

В

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) пр

иватизации

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в

Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации

федерального имущества»,

р

ассмотрев Протест прокуратуры

Подгоренского

района

от

03.02.2023

№ 2

-

1

-

202

3

на решение Со

вета народных депутатов

Гришевского

сельского поселения от

11

.08.2017

. №

1

3

«О порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

Гришевского

сельского поселения

Подгоренского

муниципального района Воронежско

й

области»,

Совет народных депутатов

Гришевского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Внести в

решение

от

11

.08.2017 № 1

3

«О порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности

Гришевского

сельского поселения

Подгоренского

муниципального района Воронеж

ской

области»

(далее порядок)

следующие изменения:

1

.

1

.

П

одпункт

5.1

порядка

дополнить абзацем следующего содержания

:

«В случае если программы приватизации принимаются на плановый

период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации

федерального имущества, имущества, находящегося в собственности субъектов

Российской Федерации, и муниципального имущества указывается с разбивкой

по годам.»

1

.

2

.

П

ункт

3 порядка дополнить подпунктом 3.5

следующего содержания:

«

Н

ачальная цена подлежащего

приватизации государственного или

муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных

настоящим Федеральным законом, в соответствии с законодательством

Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии,

что со дня соста

вления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на

официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже

государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть

месяцев.

»

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ГРИШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     Р Е Ш Е Н И Е     16 марта 2023 года №  5   п. Опыт     О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов  Гришевского   сельского поселения Подгоренского муниципального района  11 августа   2017 года  № 13   « О порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в собственности  Гришевского   сельского  поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области .     В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об  утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) пр иватизации  государственного и муниципального имущества и внесении изменений в  Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации  федерального имущества»,   р ассмотрев Протест прокуратуры  Подгоренского   района  от  03.02.2023  № 2 - 1 - 202 3   на решение Со вета народных депутатов  Гришевского   сельского поселения от  11 .08.2017 . №  1 3   «О порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности  Гришевского  сельского поселения  Подгоренского   муниципального района Воронежско й  области»,  Совет народных депутатов  Гришевского   сельского поселения    РЕШИЛ:   1.  Внести в  решение   от  11 .08.2017 № 1 3   «О порядке управления и  распоряжения имуществом, находящимся в собственности  Гришевского   сельского поселения  Подгоренского   муниципального района Воронеж ской  области» (далее порядок)   следующие изменения:   1 . 1 .   П одпункт   5.1 порядка   дополнить абзацем следующего содержания :   «В случае если программы приватизации принимаются на плановый  период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации  федерального имущества, имущества, находящегося в собственности субъектов  Российской Федерации, и муниципального имущества указывается с разбивкой  по годам.»   1 . 2 . П ункт   3 порядка дополнить подпунктом 3.5   следующего содержания:   « Н ачальная цена подлежащего  приватизации государственного или  муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных  настоящим Федеральным законом, в соответствии с законодательством  Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии,  что со дня соста вления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на  официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже  государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть  месяцев. »